Non novi Ugerum: qui si invenis est, habet adolescentiam in tanta paratae doctrinae luxuria facilem excusationem insolentiae. Quamobrem, si quid durius dictum in hac Epistola mihi exciderit, tu, qua es lenitate animi, non mea aut tua causa, sed dignitatis veterum literarum dictum existimabis.

In Dionis verbis, p. 201. 6. *περὶ δὴ θεῶν τῆς τε καθόλου φύσεως καὶ μάλιστα τὸν πάντων ἡγεμόνος, πρῶτον μὲν καὶ ἐν πρώτοις δόξα καὶ ἐπίνοια κοινῇ τοῦ ξύμπαντος ἀνθρωπίνου γένους, ὁμοίως μὲν*

Ἑλλήνων, ὁμοίως δὲ βαρβάρων, ἀναγκαία καὶ ἐμφυτος, ἐν παντὶ τῷ λογικῷ γηγομένῃ κατὰ κρίσιν, ἀνευ θνητοῦ διδασκάλου καὶ μωσταγωγοῦ, χωρὶς ἀπάτης καὶ χαρᾶς, διὰ τε τὴν ξυγγένειαν τὴν πρὸς αὐτοὺς κ. τ. λ. conieceram pro χαρᾶς legendum esse χορείας, non sine auxilio codicis C, in quo legitur χωρεῖ: addideram de θρονισμῶ ἐorum, qui initiabantur, eoque retuleram haec Dionis, p. 202 d. Σχεδὸν οὖν ὁμοιον ὡσπερ εἴεις ἄνδρα Ἕλληνα ἢ βάρβαρον μνείσθαι παραδοῦς εἰς μωστικὸν τινα μωχόν, ὑπεροφῇ καὶ λλῆι καὶ μεγέθει, πολλὰ μὲν ὀρώντα μωστικά θεάματα, πολλῶν δὲ ἀκούοντα τοιοῦτων φωνῶν, σότους τε καὶ φωτός ἐναλλάξ αὐτῷ φαινομένων, ἄλλων τε μωρίων γηγομένων, εἰ δὲ, εἰ καθάπερ εἰώθησαν ἐν τῷ καλουμένῳ θρονισμῷ καθίσαντες τοῖς μωνομένοις οἱ τελοῦντες κήλην περιοχορεύειν. In illo χαρᾶς tu quoque pridem ullenderas, deinde in Censura prius factam coniecturam abieceras. Nunc autem correxisti ἀνευ ἀπάτης καὶ Ἄγρας, quam opinionem, quum acuta doctaque interpretatione muniveris, nihil magis mihi probavisti. Primum enim, cur Dio non Eleusio posuit, sed locum in quo τὰ μικρὰ μωστήρια ἐτελεῖτο? tam, satisne recto disiunguntur ἀπάτης καὶ Ἄγρας, quum Ἄγρας appellatio comprehendat quicquid praestigiarum fuit in quibusvis initiis? denique annon concedes mihi, fucatum esse dictionem, qua loci nomen ponatur pro iis, quae in eo fiant, et longe alienam ab illius orationis simplicitate? — Displicuit autem tibi, itemque Ungerō, meum χορείας „quod in priore loco [eorum quae adscripsi] nullis ambagibus quasi res omnibus nota commemoraretur ista saltatio, in posteriore tamquam ad rem non omnibus notam addita explanatione aditus paratur.“ — Quid respondebitis, si dixerō Dionem neutro loco de nova aut inaudita auditoribusque incognita re loqui, in priore autem leviter attingere, in posteriore plenius eandem per comparisonem elaborare: in priore ἀπάτης multo etiam obscurius dici quam χορείας: universe haec ita de industria ab Dione administrata esse, ut accurate inter se respondeant, comprehendatque ἀπάτης, quae deinde elaboravit verbis πολλὰ μὲν ὀρώντα — μωρίων γενομένων, χορείας autem, quae sunt ab altera parte, εἰ δὲ καθάπερ — χοροεύειν? Tu, Emperi prudentissime, haec iterum perpendes: nam in Ungerō iudicio iam causā cecidi, qui in Progr. p. XVIII sq. χορείας abiecit, ut solemus quae nauseam faciunt, quippe „opinionem vanam fictamque“: quod latinis, credo, vitio rusticius dixit quam voluit. Observaverat autem dudum Ungerus, saepe iungi ἀπάτη et γοργεία: idem me non latuisse, affirmanti spero crediturum; uter vero nostrum audacior fuerit, ego qui reticuerim, an Ungerus qui χαρᾶς mutaverit in γοργείαν vel ἀγροτείαν, hoc καὶ τυφλῷ δήλον. Vix oculis certe fidem habui, Emperi, quum viderem a viro palaeographiae studiosissimo, quique alios a literarum ducto vel transversum unguem discedere vetat, ΧΑΓΙΑC, vel ΧΑΤΙΑC, conferri cum ΓΟΗΤΕΙΑC. Serio fecit, an lusit, quum putare videbatur, hoc genus compendiorum uncialium, vel in lapidibus rarissimum ac non nisi in propriis nominibus usurpatum, apud librariorum in usu fuisse? Non fuisse videor mihi posse affirmare, in mediis mille codicibus versatus, eorumque quotidiano usu mediocriter

exercitatus. Quodsi damus Ungerō, quod iure suo sumere neglexit, propius accedere corruptam lectionem χωρεῖ, an haec etiam ex ΓΟΗΤΕΙΑC degenerare potuisse quisquam credet, nisi suspicetur, veram lectionem penitus obliteratam fuisse, librariumque aliquid pro lubitu substituisse?

Vides, Emperi praestantissime, quam religiose haec tractem; sed cum Ungerō nobis res est, non quidem viro ὀψιμαθεῖ, ut puto, quales describit Gellius, N. A. XI, 7. (absint enim χαλεπά), sed tamen palaeographicae artis et fidei acerrimo vindice. Audi in quae verba ecumpat (p. V), quo loco tnetur vulgata in Dione, p. 386. c. μωνον δ' ἐπὶ τῷ τέλει φησὶν Ἄναντα τὸν Ἀοκρόν ὄρῶν ἀπρεπέστερον καὶ λουδοροῦσθαι: ibi ego ὄρῶν ortum putaveram e dittographia, quo facto καὶ insertum esse ab librario. Ungerus autem „Haec est (inquit) istorum praeclara audacia; eu quo spiritu voculam καὶ tollas omnem dispergasque; en quanta arte ad quam plenam veritatis perceptionem sensus humani (quid enim his fallacius?) dicigantur, qui oculorum suorum acie has literas usurpantes: Ἀοκρόν in tempore dedoceantur legere nomen Ἀοκρόν, sed verbum ὄρῶν. Ego vero cet.“ — Fugā salutem, Emperi! ἀστράπτει, συγκλητῆ τὴν Ἑλλάδα, ac perturbatione animi scribentis factum existimo, ut oratio paulo luttulentior fluat. Sed hoc omittamus: satis enim perspicuum est, Ungerum indigne ferre meum commentum. Sit ita: monitus libenter relinquo accipioque partem eius, quod Ungerus verum esse credit: τὸν Ἀοκρόν ἀνορμῶν ἀπρεπέστερον καὶ κ. τ. λ. praefereus compositum simplici ὄρῶν, de quo minime assentior. Putat Ungerus, Dionem Homerum sequi, quia ego quoque contuleram: quod vero Iliad. XXIII, 488. ὄρωντο — χωόμενος cum Dionaeis ἀνορμῶν ἀπρεπέστερον componit, errat, si ὄρωντο ibi aliud esse putat praeter surrexit, ut in Ἠὼς δ' ἐκλεχθων — ὄρωντο, nisi forte hoc ita accipiat, ut Homerus Deam nou satis pudice e lecto surrexisse narret. Sed facilem me habet adversarium Ungerus, cui assentior omnem ὄρῶν in rebus pucatis, omnemque verborum ἀπειροκαλίαν indignam esse ingenio liberali, ideoque ab Dione in hoc Aiaci recte reprehendi. Tamen non admittō Ungerī correctionem, nisi hac conditione, ut mihi liceat particulam καὶ „tollere omnem et dispergere“, tamquam Absyrti membra. Invectam enim puto post corruptam veram lectionem, et Dionem scribentem Ἄναντα τὸν Ἀοκρόν ὄρῶν ἀπρεπέστερον λουδοροῦσθαι, idem dicere quod Homerum, ὄρωντο χωόμενος χαλεποῖν ἀμείψασθαι ἐπέεσσιν. Hoc reperto gratias ago Ungerō, qui ulcus a me indicatum partim sanando, ut curam absolverem, me confirmavit. Tu tamen, Emperi, si ὄρῶν ἀνεμαῖον peperit, non insultabis, sed tacitus abiecies. — Nondum absolvi do particula καὶ. Tu, quaeso, Emperi, quaere ex Ungerō, unde factum sit, ut in Platonis Polit. p. 522 b. librariorum scripserit αἰ τε γὰρ τέχνη καὶ βάνανσοῖ που ἀπασαι ἔδοξαν εἶναι, et quid facturus sit eiusdem interpolationis octo exemplis, quae collegit Schneiderus ad p. 533 b. Ibi enim parum proficiet Ungerus cum hac ceteroquin bona observatione, — nihil enim nocet rebus per se bonis et vulgo cognitis, si interdum perperam venditatur — compendium particulae καὶ saepe

permutatum esse cum litera ζ, ac propterea saepe vel obliteratum vel otiose repetitum. Copiose de hac re disputavit Ungerus in Theb. Parad. p. 353 sqq. ex quo Libro, dudum lecto, multa me didicisse gratus agnosco. Legenti interdum occurrit, τὴν πολυμαθίην νοσὸν οὐ διδάσκειν: quod quum nunc repeto, cum contemptu meo dicere caute credas, Emperi integerrime! Hoc autem contendo, ut quavis re vel optima, ita doctrina nos abuti posse, quique singula curiosissime rimentur, interdum quo pertineant non perspicere, et δουλείην τῇ ὑποθέσει. Periclitabor in quatuor exemplis. Plutarchus in Pericle, c. 7. hoc habet Critolai de Pericle dictum: ἐαυτὸν ὡσπερ τὴν Σαλαμινίαν τριήρη πρὸς τὰς μεγάλας χρείας ἐπιδοῦν, τὰλλα δὲ φίλους καὶ ῥήτορας ἑταίρους καθεῖς ἐπραττεν. Hoc negat Ungerus, in idoneam sententiam posse omnino explicari, nisi καὶ inseratur post ῥήτορας. Ego credo hoc cuneo male distindi sententiam, neque Critolaum rhetores collocare voluisse inter φίλους et ἑταίρους, ita ut tres species hominum faceret, Periclemque diceret interdum Oratoribus usum esse, qui nec φίλοι sui essent, nec ἑταίροι. Itaque suspicor Plutarchum reliquisse: τὰλλα δὲ φίλους ῥήτορας ἑτέροις, idque tenebo, donec Ungerus meliora docuerit. Requiritur autem prope ἑτέροις, oppositum verbis ἐαυτὸν ἐπιδιδόν, tu mihi concedes, Emperi! Putidene expilabo Commentarios, ut promam exempla permutationis verborum ἑταίρους et ἑτέροις? non requiris, ut puto. — Diodorus Sic. XIV. p. 667. Θρασύβουλος, inquit, ὁ Στειριεὺς ὀνομαζόμενος ὢν Ἀθηναῖος. Ungerus καὶ infert post ὀνομαζόμενος, et quoniam nonnumquam, praesertim a recentioris aetatis scriptoribus, inunguntur ὀνομαζέσθαι καὶ εἶναι, sic interpretatur Diodorus: „egregium fuit facinus Thrasybuli, qui Atheniensem se duceret ac non imbellem hominem et tamquam servitio natum.“ Non multum lucratur ex rhetoribus et poetis de „constantia“ Atheniensium, et nollem eo nos misisse Ungerum. Quidni ὁ Στειριεὺς ὀνομαζόμενος dictum sit a Diodoro, ut hunc Thrasybulum distingueret ab altero Colyttensi, et quis in eo scriptore requirat diligentiam veterum Atticorum? — In Strabone, XIV. p. 633. τὸν δὲ Νηλέως ἐπὶ τῇ Ποσειδίῳ βωμῷ ἴδρυμα δεῖνυται, post βωμῷ Ungerus supplet καὶ, unde lucratur statuam Nelei, confertque Stephanum Byz. a quo statua Dianae dicatur ἴδρυμα Λαδάκων. Sed ipsa ara in Neptuni templo erat ἴδρυμα vel ἀνάθημα Nelei: cf. Pausan. V. 14, 8. Sed haec nota sunt: ἴδρυμα ἀνθρώπου pro statua hominis soli poetae dixerunt, quantum meminimus, itemque ἀνάθημα rarissime, si unquam, cum genitivo rei consecratae inunctum reperitur. — Denique in his desperatis verbis Aeliani, II. A. XV, 19. εἰκόσι δὲ τῇ πύᾳ καλλωπίζεσθαι καὶ τινὰ καὶ ἀποροήτους παλιώρας, Ungerus corrigi: κατὰ τινὰ ἀποροήτους πολυωρίας, vel σωματωρίας: hoc tamen diffidenter: itaque hoc quoque fortasse probabile sit: καὶ τίνεσθαι (αὐτὰς) ἀποροήτους τινωρίας: habent enim mares testudines quod uliscantur, nec male continentur quae sequuntur. — Haec igitur velim ab Ungero diiudicari; ne autem otio tuo abutar, Emperi, obiter attingam suspicionem meam, potuisse ὄραν ortum esse ex praeced. Λογρον. Perivulgata loquar, sed dandum est aliquid querelae Ungeri, a quo petam ut in-

spiciat Pausaniam, II. 3, 6. Ἐτέραν δὲ ἐκ τῆς ἀγορᾶς τὴν ἐπὶ τὴν Σικυώνια ἐχομένους ἐστὶν ἐν δεξιᾷ τῆς ὁδοῦ ναοῦ κ. τ. λ. sic enim nunc optime editum est post Siebelisium. Aliquot Codd. habent ἔστιν ἰδεῖν δεξιᾷ, alii ἐστὶν ἰδεῖν ἐν δεξιᾷ: vides unde ortum sit ἰδεῖν, et qui progressus fuerit corruptelae: literae INEN pepererunt ἰδεῖν, tum vulgaris formula ἔστιν ἰδεῖν facilius in errorem ducebat librarium, in illa Pausaniae constructione adhaerentem. — Alterum, in quod legens fortuito incido, est in Plutarchi *Λυκ. καὶ Νομ. Συγχο.* c. 3. κατακαίοντα ζῆν λύπαις καὶ ζῆλοισι: non licuisset vocabulum ζῆν nescio cuius spiritus crepitu „tollere omne atque dispergere“, nisi Codex Sang. allavisset? Sed multo vehementius „trudere“ lubet: uno eum ictu tollam tria verba ζῆν λύπαις καὶ, Reiskii exempli: primo enim ζῆλοισι abiit in ζῆν λύπαις, duplex deinde lectio copula καὶ ligata est: nec tamen aegre tero Sintenisium, peritum ac modestum Plutarchi editorem, Codicem Sang. secutum esse. Flandum esse aliquando, optime vidit Schneiderus, qui in Platonis loco Polit. p. 521 a. ζωῆς ἄτερ ἀγαθῆς, pepulit hostile αἰετ, e nonnullis Codicibus locum infestans. De causa interpolationis non mihi convenit cum Schneidero; quocumque vero modo haec difficultas solvatur, videor mihi iure monere Interpretes, verba ζωῆς ἀγαθῆς τε καὶ ἔμφρονος ἢ ποῦτα nescio quo desumta esse, ne quis putet, *librarium* scilicet labantem ex praeced. corruptela sententiam confirmasse ποῦτικο verbo αἰετ.

Aliud inspicimus P. III sq. Satis graves poenas damus Ungero, ego quod in Dione, p. 190 c. *Ἰταλίας* substitutum volui pro *στρατίας*, tu quod *Ἰαπωνίας*. Videamus de his tragoediis. Ab Hectore missus Aeneas (inquit Dio) μετὰ στόλον καὶ δυνάμειος πολλῆς Ἰταλίαν κατέσχε (188. d.) et *Αἰνείας δὲ πάσης Ἰταλίας ἐβασίλευσε* (189. b.) quo tempore Diomedes Argis profugus cum paucis navibus in Italiam venit, auxilium petiturus cum Aenea (189. c.). Subiungit Dio, Aeneam ἀναλαβεῖν Diomedem — καὶ μέρος τι παραδοῦναι τῆς στρατίας, ἐπειδὴ πᾶσαν ἔσχε τὴν χεῖρα. Ego sic ratiocinatus eram: verba *δειθῆναι τε βοήθειας τεχεῖν* non necessario significant, voluisse Diomedem ab Aenea impetrasse, ut se in regnum Argolicum restitueret; possunt autem significare, Diomedem extorrem petisse ab Aenea ut calamitatem suam subleret, terramque cederet, ubi urbem condere et habitare posset: eventus autem docuit Diomedem in Italia consedissee, et in quatuor, quas commemorat Dio, expeditionibus regionum mentionem facit: Aeneas Italiam totam occupat, Antenor Europam occupare cupit, Helenus Graeciam, Dorienses Lesbum (saltem hoc parce laudasset Ungerus, quod in loco plane inexplicabili lucem sustulimus, non sine Apolline divinantes *Λέσβον τε* pro *λαβοντας*). Post hos Diomedes nihil nisi partem aliquam (*μέρος τι*) exercitus Aeneae obtinebit? Cur? ut cum incolis de regionis alicuius possessione contendat? — *totam* Italiam occupaverat Aeneas. Ut pro colonis essent Diomedis? — non opus erat. Alio spectavit Dio, *μέρος τι* dicens, nisi ut *exiguam portionem* agri significaret, arguens, in Italia etiam Graecis superiores fuisse Troianos? Quid multa: apparet hic non comparandas esse literarum formas cum formis, sed li-

brarium minus attente legentem, ac memorem proxime procedentium verborum *ναῦς καὶ στρατιῶν*, pro *Ἰταλίαν* scripsisse *στρατιῶν*, eodem erroris vel vitii genere, quo alius in Plutarchi Cam. c. 24. *στρατόπεδον* pro *Καπιτώλιον*, in Lyc. c. 4. *στρατιωτήν* pro *Σπαρτιάτην*, in Pericl. c. 22. *πολεμίους* pro *Πελοποννησίους*, in Alcib. c. 27. *Σακεδαίμονιους* pro *πολεμίους*. Haec igitur habeat Ungerus pro eo quod contendit, *Ἰταλίας*, „ultra fraudum, quas librariorum disseminavit inscientia, fidem“ excogitatum esse. Non enim hae fraudes sunt, sed errores, in quales ego et tu et Ungerus incidimus, quia homines sumus. Sed exemplum meum, ait Ungerus, et „temeritatem“ animum tuum, Emperi, adeo occupavisse, ut temet ipsum „nova et inaudita de Diomedis sede comminiscendo imperitiae crimini substitueris.“ — Bona verba, Ungere doctissime! Inspice, quaeso, Virgilium, Aeu. XI, 246 sq. et Heynium in nota et in Excursu. Denique Ungerus sic exclamat: „Dionem illum Chrysostomum scribere potuisse, Aeneam iam tum tam late Italiae regem etc.“ Adsunt perspicua Dionis verba, optime Ungere! nec magis haec absurda sunt, quam totum istius scripti Dionei argumentum; minime vero historicam egit, sed juveniliter nec inficete ludit: a quo *παραιδόξω* vereor ut tu recens fueris, quum illa inconsiderate declamares.

Hic autem locus me admonet, Emperi integerrime, ut coniecturam proponam, cui ipsum Ungerum plausurum esse confido. Dio enim *ἐπειδή*, inquit, *τὸν Αἰνεῖαν ἐπίθετο σόλων ἔλθειν πρὸς αὐτόν*: pro quibus Ungerus corrigi vult: *ἐπειδή τὸν Αἰνεῖον ἐπίθετο σόλων, ἔλθειν πρὸς αὐτόν*. Id autem ipsum ego iam restitueram in eo libro, cuius Censuram tuam Ungerus, tamquam Orbilius plagosus, rescindit. Itaque conficio, Ungerum librum meum non novisse. Satisne *λογικῶς*, Emperi? adde, in Praefatione mea hoc scriptum esse: „si honeste sententiam dixi, eaque lenitate, qua decebat, quamque ab aliis in meis erroribus expeto, concessus sum, quod studui.“

Pergamus, nisi molestum tibi est. P. XIV. oppugnat Ungerus correctionem tuam in his Dionis verbis, p. 191 a. *τὸ γὰρ πρῶτον καταλαμβάνοντος, ὡς περ εἶωθεν, ἄτοπον τὸ μὴ πεισθῆναι ἐτι*: correferas enim *ὡς περ εἶωθεν*, pro *ὡς περ εἶωθεν*, de cuius veritate mihi tunc non persuasisti. Ungerus autem humanum esse errare mihi concedet, si ostendero, ne eam quidem in hac obscuritate quicquam lucis accendisse. Quae prius ego conatus sum, nunc mihi displicent, et largior Ungero, *καταλαμβάνειν* a Dione ea potestate adhibitum esse, quam illustravit Hemsterhusius, ad Lucian. T. I. p. 10 et post hunc alii. Hoc etiam concedo, antiquitas pro β saepe scriptum fuisse u (quod quum proprium esset Sreuli IX et X, a nonnullis calligraphis usque ad XV. propagatum est); sed tum hoc tratatum esse affirmo, neque ab Ungero docendum fuisse, quasi hoc philologorum genus, *οἷοι εἶν θροτοί εἶσι*, ignoraret, tum, cum hac machina sententiam Dioneam evertisse. Quid enim Dio? „Plerique homines (inquit) creduli sunt ac mendacis fidem habent, et quo longius absunt tempore a rebus factis, eo lubentius amplectuntur (ὅ τι ὄν εἶναι τις παραδέχον-

*ται ὁαδίως)*: hoc autem non in rebus tantum humanis obtinet, sed in eis, quae de Diis narrantur; perhibent enim Uranum a Saturno castratum esse, Saturnum ab Iove: *τοῦ γὰρ πρῶτον καταλαμβάνοντος, ὡς περ εἶωθεν, ἄτοπον τὸ μὴ πεισθῆναι ἐτι*. Ungerus *μὴ* ortum credit ex u, id est, *δεύτερον*. Corrupti ita potuisse, ego et tu dudum didiceramus, optime Emperi! sed miraberis mecum, opinor, tantum facinus ausum esse eum, qui paulo ante (p. X.) scripsisset „nullo pacto voculam η sic aboleri posse, eius ut nullum agnoscas vestigium“: nisi nos fugiat, quid in illo praecepto Ungeriario intersit inter voculam η et literam γ. Sed substituto *δεύτερον* pro *μὴ*, Ungerus ita vertit: „si enim prius vere accidit, quemadmodum solet, absurdum est, si quis etiam posterius vere accidisse existimat.“ Pessime, si quid iudicare didici. Dio enim minime credidit, re vera Uranum a Saturno castratum esse: *καταλαμβάνειν* enim, a cuius significatione nunc rursus aberrat Ungerus, est *obtinere, vigere, radices agere*, idque fere in re infausta vel mala, et in *τοῦ πρῶτον καταλαμβάνοντος* intelligitur *ψεύδους*, id est, *quum primum inventa fabula fidem nacta est apud homines, incongruum sit, hos non amplecti aut credere, quae illi fabulae superstructa sunt*, Itaque vel retinendum quod nunc vulgatum est, vel *δεύτερον* ante *μὴ* inserendum. Vellem Ungerus ad „sententiae similitudinem, quam vocat, aptiora comparasset, quam quae sunt apud Lactantium I, 12, 2. et 13, 1: non enim confirmant, in quo etiam nunc haereo, existisse traditionem de Saturno castrato ab Iove. Apertum est, post *τὸν Κρόνον δὲ ὑπὸ τοῦ Διὸς* excidisse *ἐκβλήθῆναι*, vel simile verbum.

Vides, Emperi, quam saepe quamque invitus cum Ungero dissentiam. Sed pergendum est. Dio p. 206 d. *σκιαγραφία μάταια ἀσθενεῖ καὶ ἀπατηλῆ πρὸς ὄψιν*. Ego *ἀσθενεῖ* defenderam, tu protuleras *ἀψιδεῖ* vel *ἀτρεχεῖ*, paulo longius a literarum ductu recedens: nunc Ungerus (p. XVI.) idem dicit, quod ego, sed suo more: „Ita Emperius in emendando ruit propter parvae et vulgatissimae rei ignorantiam.“ Inspiciamus hanc *πανάκειαν ὀλίγην τε φίλην τε*: Litera a et ε (inquit Ungerus) saepe permutantur: itaque in Dione corrigendum *εὔσθενεῖ*.“ Nihil obstat nisi parvula res, nimirum, ineptissimum hoc esse epitheton *σκιαγραφίας*. Ego teneo quod pridem indicavi. Plato, in Critia, p. 107 c., quamquam Ungero visus dissimilia dicere, meam opinionem adiuvat. Non satis consideravit Ungerus, glariem tenuem propterea fallacem haberi, *quod fragilis sit et solida videatur*, recteque dici palaeographiam esse *χορῆμα σφαλερόν καὶ ἀπατηλόν*. — Praeclarum est inventum Ungeri (p. XXVII.) in loco conclamato Dionis, p. 272 b. ubi mali bibliopolae dicuntur recentes membranas vetustatis coloris inficere, *καθέντες εἰς σίτον*. Optime restituit ζῦθον: sed ridicule tibi mihique successerit, indignatusque, nos illud „ne suspicione quidam attingisse.“ Conati sumus: sine successu: quid faciemus, Emperi, nisi gratulabimur Ungero, qui tam recondita tam facile aperiat? Eadem opera nos docuisset sitne pro *καθέντες* praesens tempus restituendum, aucto *προσδιωρισθέντες* aoristus, tum sitne cum Casaubono scribendum *το γε χορῶμα*. — Et hoc fortasse plausibile, quod (p. VI.)

in Dionis p. 182 b. εἰ πρὸς τῷ Πάριδι ζώνοντι δια-  
*λάσιαν αἰτοῖς καὶ πρὸς φίλιαν πρόξαντες ἀπι-  
 θειν*, pro *Ἡρώσι*, quod ego corruptum esse ostenderam,  
 non *Ἡρώσι*, ut conieceram, seg *Ἡριαμίδη* (Hectori)  
 restituendum putat. Quid verum sit tu aliique diiudica-  
 bitis, quos quaerere velim, rectene Graeci a Dione dici  
 possint cum Hectore pacisci, in rebus quidem bellicis  
 supremo Troianorum duce, in regno autem administrando  
 post patrem Priamum secundo. Haec pauca oppono longae  
 disputationi Ugerianae in re non valde gravi. Sed quae  
 eodem loco in Dione sunt, καὶ πρὸς φίλιαν πρόξαν-  
 τες ἀπέλθειν, ego levissime attigeram; Ungerus in  
 omnes partes versavit, tandem palaeographiae daemone ue-  
 bulam ab oculis eius dimovit, viditque Ungerus restitu-  
 dum esse καὶ πρὸς φίλιαν πρόξαντες ἀπέλθοιεν.  
 Itaque nec Deum vidit Ungerus, nec hominem, sed porten-  
 tum. Non quaero quid Georgii Pachymeres et Minuciani,  
 aliiue Graeculi scripserint, sed quid Dio, qui certe us-  
 rus erat Aoristo προαγαγόντες, si id dicere volebat,  
 quod ei tribuit Ungerus. Sed ne hoc quidem posuit Dio,  
 si quidem qui rapinis et agros populando hostes fatigant,  
 itaque eos ad pacem ineundam faciliores reddunt, vix  
 dicuntur hos πρὸς φίλιαν προάγειν, sed qui beneficiis  
 et blandis legationibus. Nihil decerno; sed deletο καὶ,  
 quod Ungerus ex suo ipsius praecepto, lubenter mecum  
 „disperget“ (praecedit enim ε), reliqua intarta mauere  
 malim: πρόξαντες pro accuratore προάξιμενος certe  
 haud absurdus est quam προάξαντες.

Sed finis facienda, praestantissimo Emperi, lubensque  
 desino in pulchra certissimaque correctione Ugeri, qui  
 (p. III.) Dionis, p. 440 b. in τοῦτο δὲ οὐδὲ ἄλλος  
 οὐδεις ἀγνοεῖ, restituit ἀλάξ: cui tu, ut simplex es  
 natura, nunc palmam tribues.

Cavi, quantum potui, ne essent πρὸς γ' ἔτερα θεο-  
 μύστερα: hoc significare tibi volui, Emperi suavissime,  
 istiusmodi impetus stomachantium famae ollicere nec bo-  
 nis literis prodesse, nec mutuam conciliare benevolentiam.  
 Eam praesertim dico benevolentiam, quae veritatis amo-  
 rem, sine quo nullus est vel excellentissimi ingenii fru-  
 ctus, in nomine suspectum habet, nisi plurimae sint sus-  
 picandi causae. Quamobrem quid fecisse me putas, Em-  
 perii, quum nuper in Caspersii Disputatione de Apologiae  
 Socratis Xenophontea (in Zahnii Suppl. T. VIII.) lege-  
 rem, me nescio quid, quod sententiae meae adversari pu-  
 tavissem, prudenter reticuisse? — Quum Commentatio-  
 nem illam, peritissime, ut videbatur, scriptam lubenter  
 explorare instituissem, illud prudenter e manibus meis  
 excussit eandem, usurpandique voluptatem obtulit. Quid  
 dicam, tu intelligis, Emperi, integritate excellens recto-  
 que literarum usu perpolite? — In illo sane conventu  
 Bonnensi non minus te et Schneidewinum nostrum desi-  
 derari, quales non „candidiores terra tulit“, quam tibi  
 morbus fuit molestum veniendi impedimentum: quamquam  
 futurum fuisse credo, ut alia multoque graviora vos occu-  
 parent: convictus veterum amicorum, nonnullorum docta  
 facundia, in primis Ritschelii et Thierschii, quos coram  
 vidissetis, illum μύθων τε ῥητῶρα προηκτιῶρα τε ἔργων,